سازمان ملل اکنون بیش از هر زمان محتاج نمایش اقتدار و کارآمدی خود در رهگذر تضمین جهانی شدن به مثابه یک نیروی مثبت برای تمامی مردم جهان، پذیرش حق حاکمیت ملتها در برابر مخاطرات ناشی از جهانی شدن و احترام متقابل میان فرهنگها و تمدنها و سنتهای معنوی است. ...

از گفته‌های سید محمد خاتمی - رئیس‌جمهور ایران در «اجلاس هزاره سران ملل متحد، نیویورک - سپتامبر ۲۰۰۰ / شهریور ۱۳۷۹»

عرصه جهانی، شاهد دوروند متضاد است. از یک سو، مسایل مشترکی مانند حفظ محیط زیست و جلوگیری از انهدام و آلودگی آن، مبارزه با مواد

مخدر، رفاه بین‌المللی و توسعه پایدار بعنوان هدفهای مشترک، موجب بروز تمایلات همگرایانه شده است و از سوی دیگر، گسترش جهان‌گرایی روند معارضی زیر عنوان و گرایش خودآگاهی ملی، قومی و مذهبی را تحریک و تشدید کرده است.^{۱۸}